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        Dr/sage-femme 
……………………………….
        RPPS 

QUELQUES CONSEILS :

Vous venez de réaliser une IVG médicamenteuse en ville par une sage-femme/un médecin conventionné.e avec l’établissement………………...
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Aujourd'hui, vous venez de prendre le 1er médicament (Mifépristone), qui stoppe la grossesse : vous ne devriez rien sentir de particulier ni saigner. Vous pouvez mener vos activités habituelles. 

Demain, il est possible mais rare que vous commenciez à saigner et/ou que quelques douleurs apparaissent. Des médicaments contre la douleur vous ont été prescrits, n’hésitez pas à les prendre. Dans de rares cas, la fausse couche pourrait intervenir demain soir.
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Après demain, c’est le jour de la prise du ou des comprimés du 2ème médicament (Misoprostol), qui doit provoquer l’expulsion :

· Prévoyez d'être au calme à la maison. Ne soyez pas seule : entourez-vous d'une personne de confiance.
· Prenez les comprimés le matin, vous n'êtes pas obligée d'être à jeun.
· Commencez par prendre ensemble les médicaments contre les vomissements et contre les douleurs. Ne prenez pas de Spasfon®.
· Attendez 30 minutes.
· [image: ]Prenez le ou les comprimés de Misoprostol en même temps, à faire fondre entre la joue et la gencive. Attendez 30 minutes avant d’avaler les fragments résiduels.
[image: ]

[image: ]Que peut-il se passer ?

- Des douleurs similaires à celles des règles (contractions utérines) surviendront 10 à 30 minutes après la prise de Misoprostol et provoqueront des saignements.
- Des caillots et des saignements plus abondants que les règles habituelles vont survenir dans les 3 à 4 heures suivant la prise du médicament. Parfois, cela prend plus de temps et les saignements apparaissent dans la journée. N’hésitez pas à bien bouger, marcher, pour accélérer le processus. 

[image: ]- Une légère montée de température à 38°C est normale mais ne doit pas durer plus de 3 heures.
- Si votre moyen de contraception est la pilule, reprenez la pilule le soir même (en continu ou pour 21 jours selon votre plaquette) même si les saignements persistent.
- Les saignements seront abondants le 1er jour puis diminueront. Ils pourront persister 2 à 3 semaines. 

A tout moment, si vous êtes inquiète ou si les troubles suivants surviennent :

· Fièvre > 38°
· Douleurs persistantes malgré la prise de médicaments contre la douleur,
· Pertes de sang très importantes (plus d’une garniture par ½ heure)
· Malaise
· En cas de vomissements moins de 30 minutes après la prise des comprimés de Misoprostol
· En l'absence de saignement 24 heures après la prise des comprimés.

Vous pouvez contacter :

· La sage-femme/ le médecin  au cabinet, composez le ……..
· le gynécologue de garde de l’établissement ………., composez le ………..ou le standard au 0262 ………puis demandez le gynécologue de garde,
· les urgences de la maternité.





















Dans 14 à 21 jours, refaite impérativement votre dosage HCG par prise de sang (ou échographie). 

Votre visite de contrôle est indispensable :

Visite de contrôle programmée le ___/____/____ à ___h___




Vous pouvez bénéficier d'une consultation pour une aide psychologique en appelant le pôle femme enfant du CH…………. en précisant que vous avez consulté la sage-femme/le médecin ……………. pour une IVG. 

[image: ]Prenez rendez-vous avec votre médecin traitant/gynécologue/sage-femme pour réévaluer votre contraception suite à cette IVG, pour les résultats des recherches d’infections sexuellement transmissibles, ainsi que pour votre éventuel frottis.
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Dr/ sage-femme 
        	Coordonnées
       	RPPS 

										Le      /.      /. 


							Mme
							Née le 








ANTIÉMÉTIQUE MÉTAPIMAZINE Lyoc 7,5 mg : un lyoc en prise unique à prendre 30mn avant la prise du ou des comprimés de misoprostol. La prise de comprimé misoprostol doit se faire le matin si possible avant 9h.


IBUPROFENE 400 mg cp : 400mg ou 600mg à prendre en même temps que le paracétamol, 30 minutes avant la prise de misoprostol. A renouveler si besoin toutes les 6h, sans dépasser 1200mg par 24H.
Pendant 48h si besoin. Arrêt en cas de brûlures à l'estomac.

PARACETAMOL 1 g cp : un cp à prendre en même temps que l’ibuprofène, à renouveler en cas de douleurs toutes les 6H, sans dépasser 3 comprimés par 24H.
Pendant 48h si besoin.







Coordonnées pro
Téléphone 





En cas d’absence, prière de composer le 15.
Membre d’une association agréée, le règlement par chèque et CB est accepté




	
Dr/ sage-femme 
        	Coordonnées
       	RPPS 



										Le      /.      /. 


							Mme
							Née le 









Sérologie VIH
Sérologie TT (syphilis) 
PCR Gonocoques, Chlamydiae
AG HBs, AC anti HBs, AC anti HBc





























Dr/ sage-femme 
        	Coordonnées
       	RPPS 


										Le      /.      /. 


							Mme
							Née le 















Immunoglobulines anti-D (Rh)  
[bookmark: _Toc142278913]Rhophylac® 200μg/2 ml, solution injectable en seringue pré remplie

Solution cutanée désinfectante              1 flacon spray
Compresses stériles 5cm x 5cm.            1 boîte
	












	☐ cocher si « parcours mineure ou majeure » à anonymiser





Dr/ sage-femme 
        	Coordonnées
       	RPPS 




										Le      /.      /. 


							Mme
							Née le 










Échographie de diagnostic, datation et localisation de grossesse
		
	
Avec recherche de la vésicule vitelline ou mesure de la LCC,
Sans image et sans son (sauf souhait de la patiente/du couple)
		


	(Code acte IPE, pris en charge à 100% par l’assurance maladie, pas de part mutuelle à régler)
















☐ cocher si « parcours mineure ou majeure » à anonymiser




Dr/ sage-femme 
        	Coordonnées
       	RPPS 


									Le      /.      /. 


							Mme
							Née le 











		
		Dosage hCG
		Détermination groupe sanguin Rhésus
		RAI si Rhésus négatif

		(Code acte FPB, pris en charge à 100% par l’assurance maladie, pas de part mutuelle à régler)

















☐ cocher si « parcours mineure ou majeure » à anonymiser



Nécessité d’un document officiel d’identité pour la détermination du groupe sanguin rhésus. 
Dans le cas d’une mineure qui ne possèderait pas de pièce d’identité, le ministère indique qu’il convient de vérifier l’identité de l’accompagnant et le régime d’exercice de l’autorité parentale. 



Dr/ sage-femme 
        	Coordonnées
       	RPPS 



										Le      /.      /. 


							Mme
							Née le 
















Échographie de contrôle de vacuité utérine dans 21 jours
		
	(Code acte IVE, pris en charge à 100% par l’assurance maladie, pas de part mutuelle à régler)



















☐ cocher si « parcours mineure ou majeure » à anonymiser



Dr/ sage-femme 
        	Coordonnées
       	RPPS 




										Le      /.      /. 


							Mme
							Née le 













		
		Dosage hCG dans 15-21 jours          

[bookmark: _GoBack]	 (Code acte FUB, pris en charge à 100% par l’assurance maladie, pas de part mutuelle à régler)



		















☐ cocher si « parcours mineure ou majeure » à anonymiser
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Pour signaler une difficulté lors de votre IVG, merci de
répondre a au questionnaire anonyme en ligne en vous
connectantparce QR code ; vos retours nous permettrons
de faire améliorer la prise en charge de I'lVG a La Réunion.
https:/fforms.gle/qMA7zDoDhbDYtR3z7
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Les saignements ne sont pas la preuve que la grossesse est arrétée.
Il est indispensable de prendre le second médicament comme prévu.





